КЧС АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ’’ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН”
РЕШЕНИЕ № 17

22 июля 2015 года	п. Оловянная
Комиссии администрации муниципального района “Оловяннинский район” по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Оловяннинского района.
На внеплановом заседании комиссии были рассмотрены вопросы:
1. О первоочередных мерах по стабилизации лесопожарной обстановки на территории Оловяннинского района.
Докладчики:
-Директор Оловяннинского филиала КГСАУ «Забайкаллесхоз»  Волков С.В.
Заслушав и обсудив представленную информацию докладчика Комиссия РЕШИЛА:

1. В связи с отсутствием лесных и ландшафтных пожаров, установлением дождливой погоды и стабилизации погодных условий в целом на территории Оловяннинского района ходатайствовать перед руководителем администрации МР «Оловяяннинский район» об отмене на территории муниципального района «Оловяннинский район» режима чрезвычайная ситуация  введенный постановлением № 271 с 06 июля 2015 г. и режима чрезвычайной ситуации в лесах на территории района введённого постановлением № 274 с 07 июля 2015 г.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
2.1. Быть готовым к защите населенных пунктов от лесных и других ландшафтных пожаров;
2.2. Продолжить работу по патрулированию и наблюдательных постов на выявление очагов лесных и других ландшафтных пожаров;
2.3. Продолжить профилактическую работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и действующих ограничений по выжиганию сухой травы внутри населенного пункта, и по выявлению лиц, виновных в возникновении несанкционированных выжиганий с составлением протоколов.
2.4. Содержать в готовности силы и средства для оперативного реагирования на возникающие лесные и другие ландшафтные пожары;
2.5. Принять меры по созданию материально-технических средств, связанных с пожарной безопасностью.
3. Начальнику ЕДДС администрации муниципального района «Оловяннинский район» обеспечить ежесуточный мониторинг за складывающейся оперативной пожарной обстановкой.
4. Отделу ГОЧС и MXпроводить ежедневный анализ информации о термических точках, в том числе о возникновении и направлениях распространения лесных и других ландшафтных пожаров.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного специалиста по охране окружающей среды отдела ГОЧС и MXадминистрации муниципального района «Оловяннинский район».
6.  Данное решение довести до заинтересованных лиц.
7. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

[bookmark: _GoBack] (
Коробейников В.М.
)Председатель КЧС и ПБ

и.о. секретаря КЧС и ПБ	  Рогалев А.С.